



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

12.02.2021

№ 77

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Амурской области от 25.09.2013  
№ 454

В целях корректировки программных мероприятий, а также их финансирования Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу Амурской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 454 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 10.12.2020 № 838), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области



Приложение  
к постановлению Правительства  
Амурской области  
от 12.02.2021 № 74

Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области  
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности  
населения области»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:
  - 1) в абзаце первом сумму «12742247,43 тыс. рублей» заменить суммой «12814710,76 тыс. рублей»;
  - 2) в абзаце девятом сумму «1368383,84 тыс. рублей» заменить суммой «1440847,17 тыс. рублей».
2. В разделе 6 государственной программы:
  - 1) в абзаце первом сумму «12742247,43 тыс. рублей» заменить суммой «12814710,76 тыс. рублей»;
  - 2) в абзаце девятом сумму «1368383,84 тыс. рублей» заменить суммой «1440847,17 тыс. рублей».
3. В подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности»:
  - 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «9517824,75 тыс. рублей» заменить суммой «9567701,35 тыс. рублей»;
    - б) в абзаце девятом сумму «919252,39 тыс. рублей» заменить суммой «969128,99 тыс. рублей»;
  - 2) в разделе 5 подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «9517824,75 тыс. рублей» заменить суммой «9567701,35 тыс. рублей»;
    - б) в абзаце девятом сумму «919252,39 тыс. рублей» заменить суммой «969128,99 тыс. рублей».
4. В подпрограмме «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»:
  - 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «3085677,52 тыс. рублей» заменить суммой «3 108 264,25 тыс. рублей»;
    - б) в абзаце девятом сумму «417601,08 тыс. рублей» заменить суммой «440187,81 тыс. рублей»;
  - 2) в разделе 5 подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «3085677,52 тыс. рублей» заменить суммой «3 108 264,25 тыс. рублей»;
    - б) в абзаце девятом сумму «417601,08 тыс. рублей» заменить суммой «440187,81 тыс. рублей».

5. В графе 1 подпункта 1.1.4 подпункта 1.1 пункта 1 приложения № 1 к государственной программе цифры «1.1.4» заменить цифрами «1.1.3».

6. Пункт 1.1.3 подпункта 1.1 пункта 1 приложения № 2 к государственной программе признать утратившим силу.

7. Приложение № 3 к государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.













1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Амурской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера											
1.1.3.	Капитальные вложения в объекты государственной собственности	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	Всего				10418,82	10418,82	0,00	0,00	0,00	0,00
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет	928	0310	1110111010	10418,82	10418,82	0,00	0,00	0,00	0,00
			Консолидированные бюджеты муниципальных образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Внебюджетные источники				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Подпрограмма «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»	Всего, в том числе	Всего				1440795,44	440187,81	290996,94	267952,69	218735,60	222922,40
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				1440795,44	440187,81	290996,94	267952,69	218735,60	222922,40
			Консолидированные бюджеты муниципальных образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Внебюджетные источники				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Всего				1331011,32	365005,77	282114,10	259069,85	210428,80	214392,80
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				1331011,32	365005,77	282114,10	259069,85	210428,80	214392,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		области	Консолидированные бюджеты муниципальных образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Внебюджетные источники				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Министерство здравоохранения области	Всего				11013,17	11013,17	0,00	0,00	0,00	0,00
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				11013,17	11013,17	0,00	0,00	0,00	0,00
			Консолидированные бюджеты муниципальных образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Внебюджетные источники				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Министерство жилищно-коммунального хозяйства области	Всего				76011,74	43819,66	8027,84	8027,84	7956,80	8179,60
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				76011,74	43819,66	8027,84	8027,84	7956,80	8179,60
			Консолидированные бюджеты муниципальных образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Внебюджетные источники				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Министерство экономического развития и внешних связей	Всего				5609,00	3469,00	720,00	720,00	350,00	350,00
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				5609,00	3469,00	720,00	720,00	350,00	350,00







1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		области	Областной бюджет	938	0310	1120110650	577,47	307,47	135,00	135,00	0,00	0,00
			Консолидированные бюджеты муниципальных образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Внебюджетные источники				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.2.	Мероприятие. Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	Всего				781849,69	173728,32	175898,04	181817,73	125202,80	125202,80
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет	928	0310	1120110590	781849,69	173728,32	175898,04	181817,73	125202,80	125202,80
			Консолидированные бюджеты муниципальных образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Внебюджетные источники				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.3.	Мероприятие. Создание и функционирование системы оповещения	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	Всего				162053,26	93911,48	33456,89	3456,89	15378,00	15850,00
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет	928	0309	1120112290	162053,26	93911,48	33456,89	3456,89	15378,00	15850,00
			Консолидированные бюджеты муниципальных образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Внебюджетные источники				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.4.	Мероприятие. Создание и функционирование центра для	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	Всего				360357,83	72179,43	72559,17	73595,23	69280,00	72744,00
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет	928	0310	1120112300	360357,83	72179,43	72559,17	73595,23	69280,00	72744,00









